R E Q U E R I M E N T O  Nº. 75
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que vários pontos de Botucatu estão precisando de reparos e manutenções,

 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informem sobre a possibilidade de que sejam realizadas as seguintes obras em benefício da população de Botucatu. Todas as obras listadas abaixo foram retiradas em reunião com os moradores de cada região da cidade:

1. Continuação do asfalto na Rua Alzira Domingues de Oliveira, Jardim Monte Mor;
2. Troca de lâmpadas queimadas em dois postes na Rua Alzira Domingues de Oliveira, Jardim Monte Mor, próximo do número 08;
3. Fechar buracos nas Ruas do residencial Santa Helena (próximo à entrada do Parque dos Pinheiros), principalmente na Rua 05 (Rua com um quarteirão de extensão);
4. Troca de lâmpadas queimadas em dois postes na entrada do residencial Santa Helena, no trevo do Parque dos Pinheiros e Conjunto Habitacional Humberto Popolo;
5. Recapeamento da Rua Coronel Antonio Cardoso do Amaral, próximo ao número 151, no Jardim Paraíso, além de manutenção nas canaletas localizadas nas esquinas;

6. Asfaltamento da Avenida Humberto Damato, próximo ao número 263, no Bairro Árvore Grande;

7. Abertura da Rua 6 no Bairro Árvore Grande, que consta no mapa do loteamento, mas sem abertura para os moradores utilizarem;

8. Recapeamento da Rua Antonio Corvino, próximo ao número 131, na Vila Mariana.

9. Recapeamento em toda a extensão da Rua Amando de Barros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/rcs